teles in Poëticae cap. 1, 11 dicit: οὐδὲν δὲ κοινόν ἐστιν Ὀμήρῳ καὶ Ἐμπεδοκλεῖ, πλὴν τὸ μέτρον. δι' ὃ τὸν μὲν ποιητὴν δίκαιον καλεῖν, τὸν δὲ φυσιολόγον μᾶλλον ἢ ποιητὴν. Cfr. Poët. 12, 11.

Addere possem multos locos, quibus Homerica Aristotelis studia illustrantur; veluti Tzetzae schol. ad Exeg. Iliad. p. 126, ubi in catalogo eorum, qui Homericam etymologiam tractarint, primi ponuntur Πλάτων καὶ Ἀριστοτέλης οἱ φιλόσοφοι. Universos Aristotelis locos Homericos qui volet congerere, ei cavendum est a confusione quae in mss. reperitur nominum Ἀρλόσταρχος, Ἀριστοφάνης, Ἀριστοτέλης. Sic apud Plutarchum pro Ἀριστοφάνους restituisse Nauckium vidimus Ἀριστοτέλους; sic schol. π 136 pro Ἀρλόσταρχος legendum esse Ἀριστοτέλης, contra quae schol. Theocrit. 1, 34 leguntur, Aristotelem π 176 pro ἐθειράδες scripsisse γενειάδες, in iis pro Ἀριστοτέλης legendum esse Ἀρλόσταρχος Lehrs monuit Arist. p. 50 not. 2, quam emendationem verissimam eorum qui his temporibus libros edunt aut ignoraverunt nonnulli aut adeo spreverunt ut ne verbo quidem ducerent commemorandam. Cavendum etiam a Cyrenensi illo Aristotele et a tertio quodam ejusdem nominis scriptore, qui Περὶ Πλιάδος πεπραγματευμένος dicitur Laertio 5, 35.

Heraclidem Ponticum, Heraclia Ponti oriundum, Aristotelis discipulum et Platonis, in locis Homerica Aristotelis studia illustrantibus bis cum illo vidimus laudatum: a Plutarcho Non posse suaviter 12, ubi Περὶ Ὀμήρου et Περὶ Εὐριπίδου scripsisse Προβλήματα ut Aristoteles ita Heraclides indicatur, et a Dione orat. 53, 1, qui postquam Aristoteli Homerum illustratum fuisse multis dialogis dixit, Heraclidem subjungit: ἔτι δὲ καὶ Ἡρακλείδης ὁ Ποντικός. Dialogos Heraclidem composuisse multos constat, quam rem veterum testimoniiis firmatam videas apud Deswertum Dissert. de Heraclide Pontico (Lovanii 1830) p. 32 sqq. Commemorat dialogos etiam Diogenes Laertius in scriptorum Heraclidis catalogo 5, 86 sqq. proposito; cujus catalogi talis est confusio ut parum liqueat dialogi num fuerint opera tria Homerica quae § 87. 88 recensentur. Eorum duo grammatica vocantur, alterum Περὶ τῆς Ὀμήρου καὶ Ἡσιόδου ἡλικίας α' β', alterum Περὶ Ἀρχι-

λόγον καὶ Ὀμήρου α' β'; tertium vero, *Λύσειον Ὀμηρικῶν α' β'*, in musicis Heraclidis scriptis positum est. Cum hoc opere, quod ad similitudinem *Ἀπορημάτων* Aristotelis Ὀμηρικῶν proxime videtur accessisse, in musicis libri recensentur *Περὶ τῶν παρ' Ἐυριπίδου καὶ Σοφοκλεῖ α' β' γ'* et *Περὶ τῶν τριῶν τραγῳδοποιῶν α'*; verissime igitur Plutarchum l. c. de Heraclide perhibuisse apparet. De Homero dedita opera sine dubio Heraclides etiam in scriptione egit *Περὶ ποιητικῆς καὶ τῶν ποιητῶν α'* a Diogene 5, 88 nominata, ad exemplum opinor, Aristotelis magistri composita; qua in scriptione de Homeri patria et aetate disputatum fuisse quamvis probabile dixeris, ea tamen, quae in vita sexta ex Heraclide proferuntur, *Ἡρακλείδης μὲν πρεσβύτερον* (int. τῶν Ὀμηρῶν) *Ἡσιόδου λέγει*, ex libris *Περὶ τῆς Ὀμήρου καὶ Ἡσιόδου ἡλικίας* profluxisse ultro concedes.